Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 2011 47ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011070400047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 405, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-501.136/2011-0, resolve:

Conceder pensão temporária, em habilitação tardia, a JOÃO
PAULO OLIVEIRA SILVA, filho do servidor deste Tribunal MI-
SAEL SOARES DA SILVA, falecido em 18/4/2011, cabendo ao be-
neficiário 25% dos proventos, a contar de 9/6/2011, data do re-
querimento, com fundamento nos arts. 185, inciso II, alínea "a"; 215;
216, § 2º; 217, inciso II, alínea "a"; 218 e 219, parágrafo único, da
Lei nº 8.112/90, calculado o benefício na forma estabelecida pelo art.
40, § 7º, inciso II, da Constituição Federal, com redação dada pelo
art. 1º da Emenda Constitucional nº 41/2003, regulamentado pelo art.
2º da Lei nº 10.887/2004, observado o § 8º do art. 40 da Constituição
Federal, com redação da mencionada Emenda Constitucional, com a
consequente redução da cota da pensão temporária do menor MI-
SAEL RODRIGO SOARES DA SILVA para o percentual de 25%.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 1º DE JULHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 17, de
30/6/2011, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

No- 463 - Dispensar o servidor ALBERTO DOS SANTOS FRANÇA,
código 5820, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a
contar de 30 de junho de 2011.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do OF.GDGSET.GP.Nº 94,
de 25/3/2011, resolve:

No- 464 - Designar o servidor ABÍLIO SOUZA E SILVA NETO,
código 49914, Escriturário, requisitado do Banco de Brasília S/A,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Delaíde Alves Miranda Arantes, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Danielle dos Santos Mota.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 468, de
1º/7/2011, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

No- 465 - 1 - Dispensar o servidor JESSIEL HENRIQUE DA SILVA,
código 48238, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo.

2 - Designar o servidor JESSIEL HENRIQUE DA SILVA,
código 48238, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo, em
vaga anteriormente ocupada pelo servidor Antônio Idelbrando da Na-
tividade.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 57, de
22/6/2011, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e do me-
morando n.º 39, de 28/6/2011, da Divisão de Saúde Complementar,
resolve:

No- 466 - Designar a servidora DENISE MARA ALVES BALDUINO,
código 314, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Maria do Socorro Ramos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO